Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 010/2012-CEV/UECE
(30 de janeiro de 2012)

Dispõe sobre as datas das novas provas
do setor de estudos 15 (Clínica Médica de

Cães e Gatos) da 15a Seleção para
Professor Substituto da FUNECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, considerando o Parecer no 1341/2011 da Procuradoria

Jurídica da FUNECE torna públicas informações referentes às datas das novas provas do Setor de

Estudos 15 (Clínica Médica de Cães e Gatos) da 15a Seleção para Professor Substituto da FUNECE,

regulamentado pelo Edital No 09/2011 - FUNECE, publicado no DOE de 15 de julho de 2011 e

seu Adendo, publicado no DOE de 25 de agosto de 2011.

1. As datas e horários referentes às novas Provas do Setor de Estudos acima mencionado

são as seguintes:

1.1. Prova Escrita

Será realizada no dia 02/02/2012 (quinta-feira) na sede da CEV/UECE, no horário

das 9 às 13 horas.

1.2. Sorteio

O sorteio para a Prova Didática será realizado para os candidatos aprovados na

Prova Escrita, por ordem alfabética, na sede da CEV/UECE a partir das 9 horas do

dia 03/02/2012.

1.3. Prova Didática

Esta Prova será realizada no dia 05/02/2012 (domingo) em sala do térreo do

bloco G, Campus do Itaperi de acordo com a ordem do sorteio.

2. Ficam convocados para a Prova Escrita os candidatos inscritos para o Setor de Estudos

em apreço e nominados a seguir: Nadja Soares Vila Nova, Paula Priscila Correia Costa,

Paulo Sérgio Ferreira Barbosa e Ticiana Franco Pereira da Silva.

Fortaleza, 30 de janeiro de 2012

Luiz Eduardo Farias Bezerra

Presidente da CEV/UECE